ut ibidem studium generale linguarum, theologiae et philosophiae habeat Societas. Petit etiam adiungi professoribus concionatorem unum Polonum et alterum Germanum; egit etiam de aliis collegiis in Regno suo instituendis. Libenter sane operam nostram impendemus pro virili parte Regno Poloniae,
1 Oba listy nie są znane.
2 W zm ianka o śmierci Jana Hozjusza syna Jana, starszego brata kardynała;studiował w Rzym ie i tam zmarł 8 X  1564.
3 Jerzy  z Tyczyna.
4 Zob. nr 66.
5 K rzysztof Strobel.
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et haec significatio catholici animi in Ser-mo Rege nobis accidit gratissima; et sic rescribitur R-mo Nuntio, quod Societas nostra, si quid poterit, libenter praestabit etc. Interim tamen optamus D. V-rae Ill-mae sententiam audire. Summus quidem Pontifex per Cardinalem Borromeum suam explicavit, quae in eo est, ut Regis voluntati optimae satisfacere conemur. Dubitatum est tamen apud nos, Vilnae, an alibi potius expediret collegium institui, et in hac re potissimum dignabitur D. V -ra  Ill-m a quid sentiat ad nos scribere. Negotium hoc secretum esse volebat Nuntius Apostolicus, forte ne ab aliquo impediretur, et ita nos ne apud nostros quidem evulgavimus.De coniugio sacerdotum agitur serio, et quidem tria postulantur: primum quidem, ut qui iam uxores duxerunt vel potius concubinas habent, permittantur in eo matrimonio ut legitimo manere approbante illud Sede Apostolica; secundo, ut alii sacerdotes, qui nondum uxores duxerunt, ducere possent; tertio, ut mariti possent sacerdotes fieri. Sane persuasum habeo, quod Cardinalium Collegium nullo modo postulatis huiusmodi tam novis assentiri velit. De legato autem in Germaniam mittendo ad huiusmodi negotia, Cardinali Morono 6, actum est etiam, quae tamen legatio permolesta et perincommoda eidem accidet, ut facile ab eo intelligitur, et res est verisimilis; expectatur tamen adhuc donec magis urgeatur negotium hoc ex parte Caesaris. Respiciat Dominus Ecclesiam suam et hanc etiam Sedem Sanctam, nec permittat a sanctissima sua voluntate eam recedere. Commendamus humiliter D. V-rae Ill-mae nos omnes nostram- que Societatem ac precamur Dei bonitatem, ut conservet et augeat donis suis D. V-ram Ill-mam ad totius Ecclesiae Varmiensis et universalis utilitatem.Romae, 17 Februarii 1595.a~Liber ille ad censuram Tigurinorum 7 pertinens partim a patre nostro sanctae memoriae 8, partim ab aliis perlectus est, et nobis valde probatur et dignus videtur qui in lucem prodeat. Quidam tamen observabat quodam in loco nimium exaggerari gravitatem peccati haereseos. Cum autem de improbitate pastorum catholicorum agitur, rem valde gratam haereticis fore notat, nisi quosdam etiam esse bonos et fideles Dei servos dicat. Locus etiam ille: „In re magna ex parte redundat” etc. temperari forte posset, ne regis animus offenderetur.D. V-rae Ill-mae ac R-mae minimus servus in Christo IesuIoannes de Polanco- a.